ДОГОВОР № ______________

об оказании платных образовательных услуг в МБОУ Школе  № 38  г.о. Самара
г.о. Самара                                                                                                                                                                           1 октября 2023 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа № 38 имени гвардии полковника Косырева М.И»

городского округа Самара, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серия 63Л01 № 0001884 выданной

Министерством образования и науки Самарской области на срок бессрочно,  в лице директора МБОУ Школы № 38 г.о. Самара

Ерисовой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

гр._________________________________________________________________________________________________________

(ФИО родителя или законного представителя),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданском Кодексом Российской

Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706, настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги предоставляемые «Обучающемуся»

N

п/п

Направленность

Форма

предоставления

Наименование

программы

(курса)

Количество занятий

Место

проведения

занятий

Время проведения

занятий

в неделю    всего

1 Социально – педагогическая групповая «Лингвистёнок» 1 30 В соответствии

с расписанием

В соответствии

с расписанием

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 30  учебные недели (с 1 октября по 20 мая)

1.4. Вид программы – дополнительная, уровень программы – начальная.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающего, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия, обучающего с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением  образовательных услуг)

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении обучающего в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или

его отношению к получению образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

4. Обязанности обучающегося

           4.1 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2 Выполнять задания по подготовке к занятиям, задаваемые преподавателями школы.

4.3 Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права исполнителя, заказчика

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Обучающий в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора.

5.2. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг. Основания и порядок снижения стоимости

платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и (или)

обучающегося.

          5.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана.

5.4 Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.5.  При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору

потребовать: а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

  б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

  в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами

или третьими лицами.

5.6.  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

5.7.  Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания

платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему

выбору: а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

   б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

возмещения понесенных расходов;

   в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

   г) расторгнуть договор.

5.8.  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

6. Оплата услуг

6.1.Стоимость услуги, оказываемой по настоящему договору, составляет: 8000 рублей за 30 учебных недель.

Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает   услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 1000 руб. за 4 дня

занятий (по 250 руб. за 1 занятие).

           6.2. Оплата производится до 5 числа следующего месяца. По желанию заказчика стоимость услуги может быть оплачена

авансовым платежом. Оплата услуги производится в безналичном порядке   на   счет   Исполнителя   в   банке   или казначействе.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

  6.3. Стоимость услуги по настоящему договору может быть изменена. В случае отсутствия Обучающегося на занятиях и

предоставлении оригинала справки о болезни Обучающегося (или иных причин уважительного отсутствия его на занятиях),

оплата за занятия за следующий месяц пересчитывается в соответствии с длительностью периода пропуска занятий в прошлом
календарном месяце.

 6.4. В случае отказа от платных образовательных услуг и прекращения посещения занятий, оплаченные за занятия деньги

за очередной месяц, не возвращаются.

7. Основные изменения и расторжения Договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по согласованию сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию сторон.  По инициативе одной из сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору в соответствии с п.6 данного договора. (Просрочкой считается 2 недели следующего месяца.)

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «20» мая 2024 года, если цены и

тарифы на оказание платных образовательных услуг не изменятся.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                                               10. Подписи сторон

Исполнитель:
муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

«Школа № 38 имени гвардии полковника

Косырева М.И.» городского округа Самара

Юр./фактический адрес:

443098,г. Самара, ул. Черемшанская,244

ИНН: 6312026870

БИК 043601001

ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской

области г. Самара

р/с 40701810636013000001

Департамент финансов администрации

городского округа Самара (МБОУ Школа

№ 38 г.о. Самара, л/с 206.03.033.0 тип

средств 02.02.00)

_____________    /Ерисова И.В. /
Подпись                      расшифровка подписи

Заказчик:

__________________________________

__________________________________

__________________________________
                           ФИО

Паспорт серия _______№ ___________

Кем выдан ________________________

__________________________________

__________________________________

Дата выдачи_______________________

Адрес места жительства_____________

__________________________________

__________________________________

Телефон __________________________

______________/ __________________/
Подпись                        расшифровка подписи

Обучающийся:

____________________________

____________________________

____________________________
                      ФИО

Класс __________

Адрес места жительства

____________________________

____________________________

____________________________

Телефон ____________________